
 

 

 

ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

7  октября 2022 года  № 7/23-1 

 

Об утверждении состава Координационного совета 

по реализации мероприятий по обучению членов 

избирательных комиссий и иных участников 

избирательного процесса, по повышению правовой 

культуры избирателей  

 

В целях реализации мероприятий по обучению членов избирательных 

комиссий и иных участников избирательного процесса, по повышению 

правовой культуры избирателей,  Волоконовская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1. Утвердить Координационный совет по реализации мероприятий по 

обучению членов избирательных комиссий и иных участников 

избирательного процесса, по повышению правовой культуры избирателей в 

следующем составе: 

- Гниденко Алексей Васильевич - председатель Волоконовской 

территориальной избирательной комиссии, председатель Координационного 

совета; 

- Калашник Вера Анатольевна - секретарь Волоконовской 

территориальной избирательной комиссии, секретарь Координационного 

совета; 

члены Координационного совета; 

- Бурменская Марина Владимировна - заместитель начальника 

управления культуры администрации муниципального района 

«Волоконовский район» (по согласованию); 

- Гончарова Елена Владимировна - заместитель главы администрации 

Староивановского сельского поселения (по согласованию); 

- Дрогачева Оксана Александровна - начальник информационно-

статистического отдела администрации муниципального района 

«Волоконовский район» (по согласованию); 

- Журавлева Лариса Васильевна - заведующая сектором социально-

правовой информации МКУК «Центральная библиотека Волоконовского 

района» (по согласованию); 



 

- Ильченко Татьяна Александровна - заместитель начальника 

управления образования администрации района (по согласованию); 

- Кравцова Ирина Валерьевна - главный специалист территориальной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального района «Волоконовский район»                 

(по согласованию); 

- Коновалова Ольга Владимировна - заместитель директора по 

воспитательной работе ОГАПОУ «Ютановский агромеханический техникум 

им. Е.П. Ковалевского» (по согласованию); 

- Ковыженко Сергей Николаевич - председатель районного общества 

ветеранов войны и труда, правоохранительных органов и Вооруженных сил 

(по согласованию); 

- Нагорский Геннадий Анатольевич - директор МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа Волоконовского района», председатель 

участковой избирательной комиссии № 453 (по согласованию); 

- Пахунов Михаил Викторович - главный специалист 

информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской 

области (по согласованию); 

- Рыкалова Елена Николаевна - учитель МБОУ «Волоконовская 

средняя общеобразовательная школа № 1», член Волоконовской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса       

(по согласованию); 

- Щепкина Юлия Андреевна - начальник отдела молодежной политики 

администрации муниципального района «Волоконовский район», 

председатель молодежной избирательной комиссии Волоконовского района 

(по согласованию). 

2. Направить настоящее постановление для размещения на странице 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель 

Волоконовской территориальной  

избирательной комиссии  А.В. Гниденко 

   

Секретарь 

Волоконовской территориальной  

избирательной комиссии  В.А. Калашник 
 


